

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 2024/12

ТӨСЛИЙН НЭР: Өмнөв аймаг Цогтцэций сум Онцгой байдлын хэлтсийн авто парк 18*12 хэмжээтэй сендвичэн барилга барих ажлын төсөв

ТӨСӨВТ ӨРТӨГИЙН ДҮН: 339 678 355 төгрөг
/Гурван зуун гучин есөн сая зургаан зуун далан найман мянга гурван зуун тавин таван/ төгрөг

ГҮЙЦЭТГЭСЭН:
Тэргүүлэх төсөвчин



Б.Эрдэнэчимэг

Төсөв тооцсон /огноо/ 2024он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	42,561,216
2	Материал	174,660,825
3	Тээвэр	19,031,232
4	Машин ашиглалт	4,469,760
	Шууд зардлын дүн	240,723,033
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	15,721,213
6	Ашиг / 15%/	38,466,637
	Барилга угсралтын ажлын дүн	294,910,883
7	НӨАТ 10%	29,491,088
8	Нормчлолын сан 0.18%	530,840
	Дүн	324,932,811
9	Захиалагчийн албаны зардал	5,898,218
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	2,949,109
	Дүн	333,780,138
12	Магадлашгүй ажил 2 %	5,898,218
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	339,678,355

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Газрын ажил	9,026,620	4,573,272	0	1,586,693	0	1,689,270	1,177,385
2	Суурын ажил	21,729,241	3,508,930	13,615,244	242,712	231,983	1,296,124	2,834,249
3	Металл карказын ажил	84,942,383	7,012,688	49,148,160	365,906	14,745,849	2,590,339	11,079,441
4	Хана, хамар ханын ажил	72,241,340	12,137,192	43,606,413	1,286,421	1,305,308	4,483,222	9,422,783
5	Дээврийн ажил	61,551,583	10,424,517	38,120,880	247,474	879,648	3,850,596	8,028,467
6	Хаалга, цонхны ажил	18,544,820	1,774,259	13,285,474	77,611	333,213	655,374	2,418,890
7	Шалны ажил	20,348,235	1,507,845	13,830,350	497,960	1,300,996	556,966	2,654,118
8	Бусад ажил	6,526,662	1,622,513	3,054,304	164,983	234,235	599,322	851,304
НИЙТ ДҮН:		294,910,883	42,561,216	174,660,825	4,469,760	19,031,232	15,721,213	38,466,637

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Барилга барих талбайг 90 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх	м2	315	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-280-02	0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор хөрсийг ухах	м3	472.5	2.0 / 2	0.01 /	2.41 /	5212 / 5212	12560 /	12,560
01-050-02	Гараар засаж ухах	м3	31.5	2.4 / 2	4.11 /	129.456 /	5587 / 5212	723268 /	723,268
01-400-01	Механизмаар 1-р зэргийн хөрсийг түрж хүнхээл ба шуудууг булах	м3	401.98	/ 2	/	/	/ 5212	/	
33-010-61	Гараар булах	1000м3	0.0315	1.3 / 2	1827.8 / 6	57.578 /	4554 / 5212	262208 /	262,208
01-190-07	1,2-р зэргийн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	401.98	3.0 / 2	0.54 /	217.632 /	6150 / 5212	1338437 /	1,338,437

Нийт Хүн/цаг: 407.07 / 0 Үндсэн цалин: 2,336,473

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 397,200

Нэмэгдэл цалин: 864,495

Нийт цалин: 3,598,168

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 485,753

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 489,351

Ажиллах хүчний зардал: **4,573,272**

СУУРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Бетон бэлтгэл хийх В10	м3	6.12	2.4 / 2	0.76 / 1.49	4.665 / 9.09	5587 / 5212	26061 / 47400	73,461
06-010-20	Суурь цутгах	м3	32	3.0 / 2	3.59 / 0.52	115.034 / 16.64	6150 / 5212	707457 / 86728	794,184
08-040-10	Суурийн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	306	2.9 / 2	0.49 / 0.01	150.644 / 2.45	6056 / 5212	912299 / 12759	925,058

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	270.34 / 28.18	<i>Үндсэн цалин:</i>	1,792,703
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	304,760
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	663,300
		<i>Нийт цалин:</i>	2,760,763
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			372,703
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	375,464
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	3,508,930

МЕТАЛЛ КАРКАЗЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-050-11	Багана суух гаргалгаа	тн	2.259	3.5 / 2	80.9 / 2.84	182.744 / 6.41	6536 / 5212	1194415 / 33414	1,227,830
09-140-04	Төмөр дам нуруу угсрах	тн	9.4434	3.8 / 2	21.9 / 10.0 3	206.845 / 94.75	6767 / 5212	1399723 / 493814	1,893,537
06-050-06	Анкерын боолт суулган бетондох	тн	0.48	3.3 / 2	146.71 / 4.81	70.422 / 2.31	6381 / 5212	449364 / 12033	461,398

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	460.01 / 103.47	<i>Үндсэн цалин:</i>	3,582,764
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	609,070
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	1,325,623
		<i>Нийт цалин:</i>	5,517,457
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			744,857
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	750,374
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	7,012,688

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-340-04	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сендвич хавтангаар барилгын гадна хана хийх	м2	330	3.4 / 2	2.69 / 0.09	887.7 / 28.38	6459 / 5212	5733654 / 147917	5,881,571

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

08-060-04	Ердийн тоосгоор энгийн гоёлтой 250 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	6.5	2.9 / 2	6.2 / 2.22	40.304 / 14.43	6056 / 5212	244080 / 75209	319,290
-----------	---	----	-----	---------	------------	----------------	-------------	----------------	---------

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	928 / 42.81	<i>Үндсэн цалин:</i>	6,200,860
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	1,054,146
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	2,294,318
		<i>Нийт цалин:</i>	9,549,325
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			1,289,159
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	1,298,708
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	12,137,192

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-140-04	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сендвич хавтангаар дээвэр хийх	м2	280	3.4 / 2	2.89 / 0.07	809.2 / 19.04	6459 / 5212	5226623 / 99236	5,325,859

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	809.2 / 19.04	<i>Үндсэн цалин:</i>	5,325,859
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	905,396
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	1,970,568
		<i>Нийт цалин:</i>	8,201,823
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			1,107,246
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	1,115,448
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	10,424,517

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10-120-05	Вакум цонх угсрах	м2	12	3.5 / 2	1.44 / 0.35	17.304 / 4.2	6536 / 5212	113099 / 21890	134,989
10-640-04	Сендвич хавтангаар том хаалга хийх	м2	54	3.3 / 2	1.49 / 0.02	80.46 / 1.03	6381 / 5212	513415 / 5348	518,763
10-590-04	2м2 хүртэл талбайтай бүргэд хаалга суулгах	ш	1	3.0 / 2	7.77 / 0.15	7.77 / 0.15	6150 / 5212	47787 / 798	48,585
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай хаалга усрах	м2	3.2	3.4 / 2	1.24 / 0.37	3.955 / 1.18	6459 / 5212	25547 / 6171	31,718
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	59.3	3.0 / 2	0.43 / 0.01	25.736 / 0.42	6150 / 5212	158278 / 2164	160,441
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	12	3.0 / 2	0.15 / 0.01	1.824 / 0.14	6150 / 5212	11218 / 751	11,968

Нийт Хүн/цаг: 137.05 / 7.12 Үндсэн цалин: 906,464

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 154,099

Нэмэгдэл цалин: 335,392

Нийт цалин: 1,395,955

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 188,454

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 189,850

Ажиллах хүчний зардал: **1,774,259**

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Шал бетон цутгах М250	м3	32.4	2.4 / 2	0.76 / 1.49	24.695 / 48.15	5587 / 5212	137973 / 250939	388,912
06-050-13	Шаланд арматур дэвсэх	тн	2	2.5 / 2	17.25 / 2.45	34.491 / 4.89	5680 / 5212	195907 / 25497	221,404
11-060-04	Цементэн тэгшилгээ хийх	м2	216	2.6 / 2	0.02 / 0.12	4.32 / 25.92	5774 / 5212	24944 / 135095	160,039
15-870-05	Шал резинэн будгаар 2 удаа будах	м2		2.8 / 2	0.17 / 0.00	/	5962 / 5212	/	

Нийт Хүн/цаг: 63.51 / 78.96 Үндсэн цалин: 770,354

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 130,960

Нэмэгдэл цалин: 285,031

Нийт цалин: 1,186,345

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 160,157
 Ажиллах хүчний зардал: 1,507,845

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-14	Хаяавчны бетон В15	м3	3.2	2.2 / 2	4.25 / 3.69	13.612 / 11.81	5399 / 5212	73494 / 61543	135,037
11-060-04	Цементэн тэгшилгээ хийх	м2	32	2.6 / 2	0.21 / 0.12	6.79 / 3.84	5774 / 5212	39208 / 20014	59,222
15-730-04	Плита хананд наах	м2	40	3.5 / 2	2.31 / 0.00	92.372 / 0.12	6536 / 5212	603743 / 625	604,369
11-160-07	Шалны плита наах	м2	10	2.5 / 2	0.39 / 0.15	3.914 / 1.55	5680 / 5212	22232 / 8079	30,310

Нийт Хүн/цаг: 116.69 / 17.32 Үндсэн цалин: 828,938

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 140,919

Нэмэгдэл цалин: 306,707

Нийт цалин: 1,276,564

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 172,336

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 173,613

Ажиллах хүчний зардал: 1,622,513

Бүгд хүн/цаг: 3191.88 / 296.9 Бүгд цалин: 21,744,416

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 3,696,551

Нэмэгдэл цалин: 8,045,434

Нийт цалин: 33,486,401

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 4,520,664

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 4,554,151

Ажиллах хүчний зардал: 42,561,216

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-5002	Суурь түрхлэг	кг	15278	0	0	0	536	2	280.66	0
1-5072	Селикон	кг	10500	10.624	111552	0.0106	536	1	216.56	1,233
1-5073	Савтай шахдаг хөөс	кг	14000	20.51	287140	0.0205	536	1	216.56	2,381
1-0671	Сийрс	м2	300	18.54	5562	0.0093	536	2	280.66	1,395
1-4271	Ус	м3	2000	21.2577	42515	21.2577	1	1	960.47	20,417
1-5012	Ус урсах ховил /сандвич дээврийн/	м	1500	33.6	50400	0.1949	536	1	216.56	22,621
1-5013	Усны хамгаалалт таг	ш	200	2060	412000	0	536	1	216.56	0
1-5014	Усны хамгаалалт төмөр	м	12000	188	2256000	1.0904	536	1	216.56	126,569
1-4542	Уулын элс	м3	26136	6.4833	169449	9.725	476	1	216.56	1,002,479
1-0128	Тэлэгчтэй шүүрүп	кг	5500	26.4	145200	0.0298	536	2	280.66	4,488
1-5071	Тавлагч хадаас	ш	420	3662	1538040	0.0414	536	2	280.66	6,225
1-0795	Тос	кг	1200	6.1696	7404	0.0077	536	2	280.66	1,160
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	2800	73.28	205184	0.0733	536	1	216.56	8,506
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	3500	28.9431	101301	0.0333	536	2	280.66	5,007
1-5003	Хаалганы сендвич хавтан	м2	120000	54.54	6544800	0.0693	536	1	216.56	8,040
1-4325	Хаалганы эвлүүлэг	м2	180000	3.2	576000	1.2557	536	2	280.66	188,897
1-4288	Ханын плита	м2	38000	43.2	1641600	0.0414	536	1	216.56	4,811
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20000	2.0587	41173	0.0035	536	3	391.34	734
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	1600	0.32	512	0.0007	536	2	280.66	98
1-4186	Цемент шохойн зуурмаг м-25	м3	58800	1.6965	99754	3.7323	0	1	0	0
1-4029	Цемент м-300	тн	372727	1.1712	436540	1.1946	536	1	216.56	138,668
1-4028	Цемент м-400	тн	372727	0.0819	30527	0.0835	536	1	216.56	9,697
1-0861	Шураг	кг	2800	0.4	1120	0.0005	536	2	280.66	68
1-4300	Шалны плита	м2	40400	10.4	420160	0.3042	536	1	216.56	35,310
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	12000	0.75	9000	0	536	2	280.66	0
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	14000	17.825	249550	0.0216	536	2	280.66	3,245
1-0879	Электрод	кг	5000	6.68	33400	0.0134	536	2	280.66	2,010
1-0879	Электрод э-42	кг	5000	43.2401	216200	0.0865	536	2	280.66	13,010
1-0878	Электрод э-50	кг	2500	23.0608	57652	0.0268	536	2	280.66	4,024
1-4547	Эрэг боолт, м 8x35	кг	5200	14.269	74199	0.0161	536	1	216.56	1,872

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	3200	2259.247	7229591	2.5529	536	2	280.66	384,050
	Бүргэд хаалга	ш	800000	1	800000	0.1	536	2	280.66	15,043
1-4179	Бетон зуурмаг м-150	м3	223705	6.2424	1396456	14.9818	0	1	0	0
1-4181	Бетон зуурмаг м-250	м3	251182	65.528	16459454	157.2672	0	1	0	0
1-4180	Бетон м200	м3	239545	3.264	781875	7.8336	0	1	0	0
1-0062	Анкерын боолт	кг	3500	480	1680000	0.5424	536	2	280.66	81,595
1-4212	Арчих материал	кг	100	0.99	99	0.001	536	1	216.56	118
1-0733	Арматур	тн	2263636	3.0651	6938171	3.9846	536	1	216.56	462,514
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2263636	0.1	226364	0.1	536	1	216.56	11,608
1-5003	Гадна ханын шатахгүй хөөсөнцөртэй сендвич хавтан	м2	120000	333.3	39996000	0.5233	536	1	216.56	60,740
1-5006	Гадна булан	м	1500	55.77	83655	0.2515	536	1	216.56	29,196
1-3825	Ган бүтээц	кг	4200	9443.4	39662280	122.7642	536	1	216.56	14,249,997
1-4412	Вакум цонх	м2	409091	12	4909092	0.7762	536	2	280.66	116,761
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	300000	2.5415	762450	10.1025	476	1	216.56	1,041,388
1-5007	Дотор булан	м	1000	55.77	55770	0.2515	536	1	216.56	29,196
1-5005	Дээврийн шатахгүй хөөсөнцөртэй сендвич хавтан 10мм	м2	125000	282.8	35350000	3.5916	536	1	216.56	416,894
1-5010	Дээврийн орой /сендвич дээврийн/	м	3500	39.2	137200	0.2352	536	1	216.56	27,301
1-5015	Зам төмөр /сендвич хавтангийн/	м	1500	76.23	114345	0.4086	536	1	216.56	47,428
4-0001	Модон тоосго	ш	100	2.99	299	0.0032	536	1	216.56	368
1-0358	Праймер	кг	4017	428.4	1720883	0.4841	536	2	280.66	72,824
1-5011	П хэлбэрийн төмөр /сендвич /	м	3500	140	490000	3.171	536	1	216.56	368,078
1-0134	Плитаны цавуу	кг	6000	14.8	88800	0.0186	536	2	280.66	2,805
1-0418	Олс	кг	6000	2.3514	14108	0.0024	536	2	280.66	364
2-5005	1-р үе резинин будаг	кг	20833	0	0	0	536	2	280.66	0
2-5001	2-р үе резинин будаг	кг	17778	0	0	0	536	2	280.66	0

Хог, хаягдлын зардал: 2.2157 0 1 0 0

174,660,825

19,031,232

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	3.48	90000	313,146
	Тавлагч	297.46	600	178,477
6004	Төмрийн цахилгаан хайч	0.1	3940	391
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	1.54	14071	21,613
9002	Хийн өрөм	3.78	2530	9,557
11004	Цахилгаан өрөм	316.05	250	79,013
	Шурупдэгч машин	5.94	42000	249,480
1017	Бульдозер	2.74	51955	142,383
2028	Автокран 5тн	16.59	59489	987,183
	Автомашин	3.16	3456	10,938
3027	Гагнуурын аппарат	18.59	19004	353,292
9023	Гүний доргиур	10.56	12800	135,168
9021	Доргиур	14.88	35760	532,109
	Өргөгч машин	96.69	3370	325,845
1001	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.65м3	12.57	90000	1,131,165

4,469,760